



# Diário Oficial Eletrônico

## DO MUNICÍPIO TABOÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VI - Edição Nº 810 - Taboão, Estado do Tocantins, 21 de Julho de 2022

### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Educação.....	03

### Atos do Chefe do Poder Executivo

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2022

PROCESSO: 217/2022

PREGÃO ELETRONICO: 11/2022

Contratante: Prefeitura Municipal De Taboão - TO

Contratada: FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108  
CPF/CNPJ:45.794.428/0001-91

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de tecidos para eventos, comemorações e ações, projetos desenvolvidos junto as escolas de assistência social com o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos(scfv) as famílias do (paif) e auxílio brasil e as escolas municipais da rede de ensino no município de taboão-to, participante deste processo licitatório fundo municipal de assistência social cnpj:14.700.647/0001-30; fundo municipal de saúde cnpj:11.254.854/0001-10; fundo municipal de educação cnpj:17.535.627/0001-40; fundo municipal de meio ambiente cnpj:19.520.178/0001-91.

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

MAGNUN RAMOS DA SILVA

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA PARREIRA FERREIRA  
01106230108

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA  
MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

1/1	MT	20,0000	JACQUARD	TECIDO BRANCO	56,9900	1.139,8000
1/2	MT	50,0000	JACQUARD	TECIDO ROSA	56,9900	2.849,5000
1/3	MT	20,0000	JACQUARD	TECIDO AZUL	56,9900	1.139,8000
1/4	MT	20,0000	JACQUARD	TECIDO LILÁS	56,9900	1.139,8000
1/5	MT	20,0000	JACQUARD	TECIDO AMARELO	54,9900	1.099,8000
1/6	MT	165,0000	JACQUARD	TECIDO VERDE	55,9900	9.238,3500
1/7	MT	60,0000	VOIL	TECIDO BRANCO		

24,9900	1.499,4000					
1/8	MT	80,0000	OXFORD	TECIDO BRANCO	24,9900	1.999,2000
1/9	MT	45,0000	OXFORD	TECIDO ROSA	24,9900	1.124,5500
1/10	MT	40,0000	OXFORD	TECIDO AZUL	24,9900	999,6000
1/11	MT	40,0000	OXFORD	TECIDO LILÁS	26,6600	1.066,4000
1/12	MT	35,0000	OXFORD	TECIDO AMARELO	26,6600	933,1000
1/13	MT	45,0000	OXFORD	TECIDO VERDE	26,6600	1.199,7000
1/14	MT	40,0000	OXFORD	TECIDO VERMELHO	26,6600	1.066,4000
1/15	MT	30,0000	HELANCA	TECIDO BRANCO	35,3300	1.059,9000
1/16	MT	20,0000	HELANCA	TECIDO ROSA	35,3300	706,6000
1/17	MT	50,0000	HELANCA	TECIDO AZUL	35,3000	1.765,0000
1/18	MT	20,0000	HELANCA	TECIDO LILÁS	35,3300	706,6000
1/19	MT	20,0000	HELANCA	TECIDO AMARELO	35,3300	706,6000
1/20	MT	60,0000	HELANCA	TECIDO VERDE	35,3300	2.119,8000
1/21	MT	30,0000	HELANCA	TECIDO VERMEHO	35,6600	1.069,8000
1/22	MT	60,0000	TECIDO	CETIM NA BRANCA	27,6600	1.659,6000
1/23	MT	25,0000	TECIDO	CETIM NA COR ROSA	27,6600	691,5000
1/24	MT	25,0000	TECIDO	CETIM COR AZUL	27,6600	691,5000
1/25	MT	25,0000	TECIDO	CETIM COR LILÁS	27,6600	691,5000
1/26	MT	60,0000	TECIDO	CETIM COR AMARELO	27,6600	1.659,6000
1/27	MT	25,0000	TECIDO	CETIM COR VERDE	27,6600	691,5000
1/28	MT	25,0000	TECIDO	CETIM CORPRETO	27,6600	691,5000
1/29	MT	6,0000	CHITA			520,6600



3.123,9600

TOTAL: 44.530,3600

Wagner Teixeira de Farias  
Prefeito Municipal de Tabocão

### Atos da Secretaria de Educação

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2022

PROCESSO: 215/2022

PREGÃO ELETRONICO: 15/2022

Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tabocão - TO

Contratada: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  
PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

CPF/CNPJ:28.324.471/0001-74

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO  
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, CIÊNCIAS E  
TECNOLOGIA CNPJ: 17535627000140.

Signatários: ESDRA DA SILVA DE SOUSA

MAGNUN RAMOS DA SILVA

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA  
MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

1/1 UN 1.500,0000 ALCOOL LIQUIDO 900 ML  
70% 5,9000 8.850,0000

1/2 UN 1.500,0000 AGUA SANITÁRIA COM  
EMBALAGEM 1 LT 2,0000 3.000,0000

1/3 un 1.500,0000 alcool gel embal. 500g  
5,6000 8.400,0000

1/4 1 12,0000 AMACIANTE P ROUPAS 2 LT  
4,4000 52,8000

1/5 UN 20,0000 Limpador de pisos Cerâmicos e  
azulejo 7,2000 144,0000

1/6 UN 1.000,0000 DETERGENTE NEUTRO  
500ML 1,4000 1.400,0000

1/7 UN 700,0000 DESIFETANTE 2 LTS  
4,5000 3.150,0000

1/8 UN 12,0000 DESODORIZADOR DE AMBIENTE  
SPRAY 360ML 9,7000 116,4000

1/9 UN 240,0000 ESPONJA DE LÃ DE AÇO  
1,5000 360,0000

1/10 UN 600,0000 ESPONJA DUPLA FACE

1,9000 1.140,0000

1/11 UN 40,0000 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA

2,1000 84,0000

1/12 UN 30,0000 ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA

TIPO BOLA SEM SUPORTE 6,5000 195,0000

1/13 UN 150,0000 flanela em algodao 40 x60 cm

1,5000 225,0000

1/14 UN 30,0000 ISQUEIRO TAM. GRANDE

4,3000 129,0000

1/15 UN 24,0000 INSETICIDA AEROSOL MULTI

INSETOS 300G 8,0000 192,0000

1/16 UN 50,0000 LIMPA VIDRO VIDRO, TIPO

VIDREX 500ML 2,5000 125,0000

1/17 UN 300,0000 LIMPADOR DE USO GERAL

MULTIUSO 2,5000 750,0000

1/18 UN 300,0000 LIMPADOR DE USO GERAL

LIMPEZA PESADA 500ML 4,2000 1.260,0000

1/19 PC 50,0000 PAPEL TOALHA EM ROLO

PACOTE 2X1 3,3000 165,0000

1/20 FD 50,0000 PAPEL HIGIENICO 30 MTS 4

ROLOS 4X1 35,4000 1.770,0000

1/21 UN 80,0000 PEDRA SANITARIA

1,4000 112,0000

1/22 UN 150,0000 PANO DE PRATO DE ALGODÃO

4,9000 735,0000

1/23 UN 200,0000 PANO EM ALGODÃO P/ CHÃO

80X90 5,0000 1.000,0000

1/24 UN 15,0000 PRENDEDOR DE ROUPAS

3,5000 52,5000

1/25 UN 50,0000 RODO 40CM PLASTICO

BORRACHA DUPLA 9,2000 460,0000

1/26 UN 200,0000 RODO 60CM PLASTICO

BORRACHA DUPLA 13,2000 2.640,0000

1/27 PC 300,0000 SACO DE LIXO DE 15 LT

1,1000 330,0000

1/28 PC 300,0000 SACO PLASTICO 30LTS

1,5000 450,0000

1/29 UN 300,0000 SACO PLASTICO 50 LT

2,0000 600,0000

1/30 UN 300,0000 SACO DE LIXO 100LT

4,5000 1.350,0000

1/31 UN 600,0000 SABÃO EM PÓ 1 KG

4,5000 2.700,0000

1/32 PC 250,0000 SABÃO EM BARRA 5X200GG

7,0000 1.750,0000

1/33 GL 20,0000 SABONETE LIQUIDO 5 LITRO

19,0000 380,0000

1/34 UN 30,0000 TOUCA DESCARTAVEL



SANFONADA EMBAL. 100UNID		8,5000	255,0000	1/60	UN	50,0000	VENENO BARATICIDA
1/35	UN	100,0000	VASSOURA DE PELO C/ CABO	18,5000	925,0000		
		8,2000	820,0000	1/61	1	50,0000	VENENO FORMICIDA
1/36	UN	30,0000	VASSOURA DE PALHA	20,4000	1.020,0000		
20,0000	600,0000			1/62	UN	50,0000	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 30CM
1/37	UN	30,0000	VASSOURA PARA VASCULHAR	X10MT	7,2300	361,5000	
		33,5000	1.005,0000	1/63	PC	250,0000	FRALDA DESCARTAVEL
1/38	UN	30,0000	PÁ PARA LIXO CABO LONGO	INFANTIL G PT/8	25,0000	6.250,0000	
		8,2000	246,0000	1/64	UN	250,0000	FRALDA DESCARTAVEL EG
1/39	1	50,0000	CESTO DE LIXO PLAS.TELADO 15	PACOTE COM 20 UNID	25,0000	6.250,0000	
LT		11,5000	575,0000	1/65	UN	5,0000	DESENGRIPANTE
1/40	UN	50,0000	CERA LIQUIDA DIVERSAS CORES	17,0000	85,0000		
EMB. DE 01 LITRO		4,5000	225,0000	TOTAL: 81.905,0000			
1/41	UN	50,0000	CONDICIONADOR CABELO				
INFANTIL		8,2000	410,0000				
1/42	UN	50,0000	SHAMPOO INFANTIL				
12,3000	615,0000						
1/43	UN	10,0000	rastelo plástico. com cabo				
25,5000	255,0000						
1/44	UN	50,0000	sabonete 90g infantil				
2,4700	123,5000						
1/45	UN	50,0000	soda caustica 1 kg	15,5000			
775,0000							
1/46	FR	304,0000	ALCOOL 92,6%	7,0000			
2.128,0000							
1/47	UN	50,0000	AVENTAL PARA COZINHA 60X80				
		32,9500	1.647,5000				
1/48	UN	20,0000	BOBINA DE SACO PLASTICO				
TRANSP. CAPAC. 05 KG		71,3000	1.426,0000				
1/50	KG	10,0000	CORDA PARA VARAL				
REFORÇADA		19,5400	195,4000				
1/51	un	25,0000	creme de pentear infantil frasco com				
300ml		11,0000	275,0000				
1/52	UN	40,0000	ESPONJA INFANTIL HIPO				
ALERGÊNICO PARA BANHO		4,5000	180,0000				
1/53	PC	100,0000	FRALDA DESCARTAVEL "M"				
		24,0000	2.400,0000				
1/54	UN	50,0000	NAFTALINA PCT COM 50 G				
		4,5000	225,0000				
1/55	UN	50,0000	PENTE DE PLASTICO CABO ERG.				
205X38		6,9000	345,0000				
1/56	UN	1,0000	PENTE FINO PARA				
PIOLHO/LÊNDEAS CX COM 24 UNIDADES			4,4000				
4,4000							
1/57	UN	300,0000	POLIDOR DE ALUMNIO				
21,5000	6.450,0000						
1/58	UN	60,0000	vassourão de piaçava de 60 cm				
		24,0000	1.440,0000				
1/59	UN	50,0000	VASSOURA DE NYLON COM				
CABO		6,5000	325,0000				

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
Prefeito

**Amós da Silva**  
Secretário de Administração

*Editado pela Secretaria de Administração*

